АДМИНИСТРАЦИЯ  САЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОТУРАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «23» мая 2025 года                              с. Саянск                                        № 13 - п

  Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Саянского сельсовета в летний период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» и от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», решением КЧС и ПБ края от 22.04.2025 № 6 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Краснотуранского района в летний период 2025 года и о проведении превентивных мероприятий и своевременного реагирования по недопущению возникновения бытовых пожаров и гибели людей на территории Краснотуранского района», руководствуясь ст. 7 Устава сельсовета, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Саянского сельсовета в летний период 2025 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить перечень мест запрещённых для купания и мест запрещённых для катания на маломерных судах и гидроциклах, согласно приложению № 1.

2. Создать маневренную группу по патрулированию несанкционированных (запрещённых) мест массового отдыха на водных объектах, согласно приложению № 2.
3. Выставить запрещающие знаки в срок до 03.06.2025 года.

4. Обеспечить информирование населения о запрете купания в необорудованных местах, согласно постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета                                                                             М.С. Богуславская

Приложение № 1
к постановлению
 от «23» мая 2025 года № 13-п

Перечень
мест запрещённых для купания и мест запрещённых для катания на маломерных судах и гидроциклах

	№
п/п
	Наименование
мест запрещённых для купания и мест запрещённых для катания на маломерных судах и гидроциклах

	1.
	Гидротехническое сооружение - Пруд  «Новый»

	2.
	Гидротехническое сооружение водохранилища «Шиловский пруд»

Приложение № 2
к постановлению
[bookmark: _GoBack] от «23» мая 2025 года № 13-п

Маневренная группа
 по патрулированию несанкционированных (запрещённых) мест массового отдыха на водных объектах

	№
п/п
	Ф.И.О.
	должность
	Организация
выделяющая
автотранспорт

	1.
	Богуславская Марина Сергеевна
	 Глава сельсовета
	Администрация
Саянского сельсовета

	3.
	Крючков Александр Александрич
	водитель автомобиля сельсовета
	Администрация
Саянского сельсовета

	4.
	Шурыгин Роман Николаевич
	электрик сельсовета
	Администрация
Саянского сельсовета

	5.
	Ковригин Дмитрий Сергеевич
	участковый уполномоченный МО МВД России «Краснотуранский» (по согласованию)
	Администрация
Саянского сельсовета

	6.
	Лахин Павел Павлович
	депутат Саянского сельского Совета депутатов
	Администрация
Саянского сельсовета